
COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO

R.I.A./ PROGR. 

ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 

MENSILTA'

ARRETRATI ANNO 

CORRENTE

ARRETRATI  ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 

DERIVANTI DA 

ASSENZE, 

RITARDI, ECC.

TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

SEGRETARIO A 0D0102 12,00 39979 392 6014 46.385

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 43,00 143258 3893 19635 166.786

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486 24,00 53022 5097 58.119

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 46,68 98692 9953 108.645

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 54,49 115223 1102 10989 127.314

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 75,36 152794 1925 12992 167.711

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 95,04 175783 1958 14927 192.668

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 139,86 246771 20640 267.411

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 39,00 71179 895 6045 78.119

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 181,58 319693 3666 27138 350.497

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 100,21 170966 1748 14494 187.208

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 139,14 230640 1778 19507 251.925

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 242,04 392287 121 32890 4 425.302

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00 12,00 19879 716 1734 22.329

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 52,08 82958 1259 7091 91.308

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 38,01 59562 1663 5151 66.376

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 36,00 56427 890 4811 62.128

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 43,83 67563 456 5728 73.747

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 58,16 89608 74 7512 97.194

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 12,00 18230 1530 19.760

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 72,00 109380 81 9187 118.648

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 71,78 104850 8805 113.655

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 36,00 51735 4344 56.079

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 12,00 17540 1473 19.013

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 56,10 80309 6729 87.038

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 28,32 39866 237 3363 43.466

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000 10,90 14803 1242 16.045

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096 12,00 24338 2043 26.381

TOTALE 1.743,58 3.047.335 22.854 271.064 4 3.341.257

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)



COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO

R.I.A./ PROGR. 

ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 

MENSILTA'

ARRETRATI ANNO 

CORRENTE

ARRETRATI  ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 

DERIVANTI DA 

ASSENZE, 

RITARDI, ECC.

TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")



COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 

VACANZA 

CONTRATTUAL

E

IND. DI 

VIGILANZA

PERSONALE 

SCOLASTICO

RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE

RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO

INDENNITA DI 

COMPARTO

INDENNITA' 

ART.42, 

COMMA 5-TER, 

D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' DI 

STAFF/COLLAB

ORAZIONE

COMPENSI 

ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 

AGGIUNTIVO AL 

SEGR. COMUNALE 

QUALE DIR. 

GENERALE

FONDO SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 

PRODUTTIVITA' 

INCENTIVI 

ALLA 

PROGETTAZIO

NE EX LEGGE 

MERLONI

DIRITTI DI 

ROGITO-

SEGRETERIA 

CONV.- 

IND.SCAVALCO

ONORARI 

AVVOCATI

COMPETENZE 

PERSONALE 

COMANDATO/DISTAC

CATO PRESSO 

L'AMM.NE

ARRETRATI A.P. 

PER COMPENSI 

RISULTATO/ 

PRODUTTIVITA'

ARRETRATI 

ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 

ACCESSORIE 

ED INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINARI

O
TOTALE 

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) I422 I125 I143 I207 I212 I222 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S997 S998 S999 T101  

SEGRETARIO A 0D0102 242 31548 17581 28958 78.329

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 1042 85026 44986 131.054

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486 398 7385 1240 471 1126 496 11.116

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 739 19241 5963 2410 30 456 1385 31 30.255

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 863 1111 14769 2820 210 1349 591 2381 24.094

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 1148 1111 3875 1857 1323 5411 14.725

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1322 1086 4874 5915 1613 300 1994 17.104

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 1853 2222 7226 3961 2414 968 714 3575 22.933

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 533 253 1756 2142 51 225 1346 6.306

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 2393 1759 391 8271 8669 506 934 178 4361 27.462

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1286 1111 4556 1802 297 3874 2048 14.974

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1728 1111 6347 6265 1559 670 1273 18.953

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 2943 7421 6224 10980 35888 574 0 3692 67.722

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00 149 472 55 676

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 624 2009 2287 438 239 1354 6.951

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 447 1493 2282 51 174 1026 5.473

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 423 1396 134 192 1292 3.437

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 507 1698 6 1080 201 292 3.784

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 673 2257 946 288 310 675 5.149

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 137 472 300 255 1.164

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 822 2822 4387 387 2083 10.501

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 789 2790 4310 382 999 9.270

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 387 1366 1530 187 327 3.797

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 132 389 65 586

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 602 1796 299 13 2.710

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 300 902 423 150 90 1.865

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000 111 353 317 59 840

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096 183 623 6504 7.310

TOTALE 22.776 17.185 12.962 157.969 68.530 75.111 6.504 78.655 10.671 5.776 28.958 1.431 6.998 35.014 528.540

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 38943

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 42.288

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 17.043

BENESSERE DEL PERSONALE L090 15.255

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105

COPERTURE ASSICURATIVE L107 3.320

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109 19.319

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115 123.944

ALTRE SPESE L110 9651

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015 9837

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 1.011

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE PER FONDI PREV. COMPLEMENTARE P035 254

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 1077431

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058

IRAP P061 286311
IRAP

Commerciale

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO AI LAVORI SOCIALMENTE UTILI P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 74.280

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 89.231

(*)  gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**)

(***) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi ricevuti (P090, P098, P099). Eventuali 

note su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (***)

P099 Prefettura di Cuneo rimborso servizio vigilanza seggi € 725,84  e Rimborso spese personale elezioni Europee e Regionali 2014 € 22.882,20 - Comuni 

diversi per servizi svolti dagli agenti di P.L. € 60.296,51 - INAIL rimborsi per infortuni € 5.326,92 P090 Ministero della Giustizia rimborso per personale 

comandato presso i Giudici di Pace € 39.305,16 rimborso per personale distaccato alla Procura € 34.975,07

(**) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi effettuati (P071, P074). Eventuali note 

su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

ATTENZIONE è stata dichiarata IRAP commerciale. Controllare l'importo inserito!

TABELLA 14 - Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*)

Si


